
UCHWAŁA NR XX/365/2016

RADY MIASTA KIELCE

z dnia 21 stycznia 2016 r.

w sprawie ustalenia przedmiotu i trybu działania komisji stałych Rady Miasta Kielce

Na podstawie art. 21 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2015 r. póz. 1515, z późn. zm.')) Rada Miasta Kielce uchwala, co następuje:

§1-
Do zakresu działania Komisji Finansów Publicznych należą sprawy:

1) związane z opracowaniem, zmianami, opiniowaniem, realizacją uchwały budżetowej
i kontrolą wykonania budżetu Miasta,

2) związane z partycypacją społeczną i tzw. budżetem obywatelskim,

3) zobowiązań i należności Miasta,

4) podatków i opłat lokalnych oraz cen usług komunalnych,

5) gospodarowania mieniem Miasta,

6) nadzoru nad projektami wywołującymi wieloletnie skutki finansowe,

7) systemu finansowania jednostek organizacyjnych Miasta,

8) tworzenia i przystępowania do spółek, spółdzielni oraz ich rozwiązywania i
występowania z nich,

9) oceny efektywności gospodarowania jednostek organizacyjnych Miasta.

§2.
Do zakresu działania Komisji Edukacji i Kultury należą sprawy:

1) edukacji i wychowania dzieci i młodzieży,

2) funkcjonowania instytucji i placówek oświatowych Miasta,

3) współpracy ze środowiskiem akademickim,

4) funkcjonowania bibliotek,

5) działalności kulturalnej i upowszechniania kultury,

6) utrzymania miejskich obiektów kultury,

7) dziedzictwa kulturowego i historycznego, w tym ochrony zabytków,

8) oceny prawidłowości i celowości funkcjonowania jednostek organizacyjnych Miasta,
w których prowadzona jest działalność kulturalna,

9) wypracowywania opinii dotyczących nazewnictwa ulic i placów, lokalizacji
pomników i tablic pamiątkowych,

''Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. póz. 1045 i 1890

Id: ABD51A7F-5DEB-41A5-B25D-D730F56811OC. Uchwalony Strona



10) współpracy z podmiotami prowadzącymi działalność kulturalną i wychowawczą w
Mieście, w tym wspieranie aktywności edukacyjnej i kulturalnej dzieci i młodzieży.

§3.

Do zakresu działania Komisji Sportu, Turystyki i Promocji Miasta należą sprawy:

1) funkcjonowania i działalności miejskich instytucji sportowych,

2) oceny stanu i wykorzystania obiektów sportowych,

3) promocji Miasta,

4) współpracy z innymi gminami w dziedzinie turystyki, rekreacji i sportu,

5) wspierania inicjatyw klubów sportowych w zakresie organizacji imprez sportowych,

6) oceny prawidłowości i celowości funkcjonowania jednostek organizacyjnych Miasta,
w których prowadzona jest działalność sportowa,

7) promocji aktywnego i zdrowego trybu życia,

8) współpracy z instytucjami, organizacjami i innymi podmiotami prowadzącymi
działalność w zakresie sportu, turystyki i promocji Miasta,

9) związane z działaniami dotyczącymi współpracy ze społecznościami lokalnymi
innych państw, tworzenia i przystępowania do związków i stowarzyszeń.

§4.

Do zakresu działania Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska należą
sprawy:

1) polityki usług komunalnych w zakresie:

a) gospodarki wodno-ściekowej, utrzymania czystości i porządku, gospodarki odpadami,
zaopatrzenia w ciepło i energię elektryczną oraz gaz,

b) transportu i łączności, w tym transportu prywatnego i zbiorowego, dróg, ulic, mostów
i placów, inżynierii ruchu drogowego, drogownictwa wraz z infrastrukturą techniczną,

c) zieleni miejskiej i zadrzewień w tym gospodarki leśnej w lasach komunalnych oraz nie
stanowiących własności Skarbu Państwa,

2) opiniowanie planowanych inwestycji ze szczególnym uwzględnieniem ich
uciążliwości dla otoczenia,

3) gospodarowania lokalami mieszkalnymi Miasta,

4) polityki mieszkaniowej,

5) handlu, usług i rzemiosła,

6) współpracy z lokalnymi inicjatywami inwestycyjnymi,

7) opiniowania programów i inicjowanie działań na rzecz ochrony powietrza, wody,
gleby, upraw, zieleni komunalnej,

8) opiniowania programów mających na celu poprawę i kontrolę środowiska,

9) ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej,

10) bezpieczeństwa publicznego.

Id: ABD51A7F-5DEB-41A5-B25D-D730F56811OC. Uchwalony Strona 2



§5.

Do zakresu działania Komisji Rodziny i Polityki Społecznej należą sprawy:

1) pomocy społecznej realizowanej przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie i podległe
mu jednostki organizacyjne Miasta,

2) pieczy zastępczej, opieki socjalnej, medycznej i pomocy prawnej dla rodzin i
samotnych osób sprawujących opiekę nad dziećmi,

3) promocji instytucji rodziny oraz instytucji służących prawidłowemu funkcjonowania
dzieci w rodzinach,

4) pomocy osobom niepełnosprawnym,

5) przeciwdziałania patologiom społecznym,

6) przeciwdziałania bezrobociu i aktywizacji lokalnego rynku pracy,

7) profilaktyki zdrowotnej i promocji zdrowia,

8) funkcjonowania placówek samorządowych sprawujących dzienną opiekę na dziećmi
do lat 3 (żłobki itp.),

9) funkcjonowania aptek w Mieście,

10) ochrony konsumentów i współpracy z Miejskim Rzecznikiem Praw Konsumenta,

11) współpracy z organizacjami i instytucjami działającymi na rzecz rodziny oraz osób
niepełnosprawnych.

§6.

Do zakresu działania Komisji Ładu Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami
należą sprawy:

1) rozwoju przestrzennego Miasta,

2) inicjowania działań planistycznych,

3) rewitalizacji i strategii Miasta,

4) współpracy z jednostkami organizacyjnymi Miasta w zakresie kształtowania polityki
przestrzennej i wizerunku funkcjonalno-kompozycyjnego Miasta,

5) opiniowania opracowań z zakresu planowania przestrzennego,

6) gospodarowania zasobem nieruchomości Miasta, w tym w zakresie placów
targowych, targowisk i cmentarzy oraz lokalami użytkowymi,

7) pobudzania i wspierania przedsiębiorczości,

8) współpracy ze stowarzyszeniami i organizacjami branżowymi.

§7.

Radny może być przewodniczącym lub wiceprzewodniczącym tylko jednej Komisji stałej.

§8.

Traci moc uchwała Nr 111/10/2010 Rady Miasta Kielce z dnia 16 grudnia 2010 r. w sprawie
ustalenia przedmiotu i trybu działania komisji stałych Rady Miasta Kielce.

Id: ABD51A7F-5DEB-41A5-B25D-D730F56811OC. Uchwalony Strona 3



§9.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady
Miasta Kielce

Dariusz Kozak

Id: ABD51A7F-5DEB-41A5-B25D-D730F56811OC. Uchwalony Strona 4


